
NOME COMERCIAL:ANDA 
TITULAR : JOSÉ LUÍS PUGA FERNÁNDEZ 
ENDEREZO: R/ CRUZ, 7. LUGO 
SIGNATURA : R.LU-696 
 

MENÚ DA CASA 
 

Primeiro prato 
Segundo prato 
Sobremesa 
Pan, auga ou unha copa de viño da casa 

 

12,00 € 
 

Servizos e impostos incluídos 

MENÙ A PREZZO FISSO  
 

Primo 
Secondo 
Dessert  
Pane, acqua o un bicchiere di vino della casa. 

 

12,00 € 
 

Servizio IVA e coperto compresi 

 

ENTRANTES, SOPAS E CREMAS 
Caldo galego 
Sopa de peixe 
Crema de verduras 
Callos con garavanzos 
Potaxe 
Lentellas 
Fabada 
Verduras 
Minestra de verduras 
Revolto de cogomelos 
Revolto “ANDA” 
Revolto de gambas 
 
Ensalada rusa 
Pementos recheos de carne 
Pementos do piquillo recheos 
Pementos verdes 
Pementos de Padrón 
Ensalada 
Ensalada mixta 
Espárragos con mayonesa 
Pasta 
Melón con xamón 
Empanada 
Ovos fritos 
Tortilla de xamón e semellantes 
Tortilla de gambas 
Tortilla española (por persoa) 
Xamón do país 
Xamón de Adega 
Chourizo do país con cachelos 
Paella mixta (2 persoas) 
Ración de patacas 
Ración de pan 

ANTIPASTI E PRIMI PIATTI 
Bollito galiziano 
Zuppa di pesce 
Crema di verdure 
Trippa e ceci 
Zuppa di verdure, legumi e carne  
Lenticchie  
Zuppa di fagioli, sanguinaccio e salsiccia 
Verdure 
Minestrone di verdure 
Uova strapazzate ai funghi 
Uova strapazzate della casa 
Uova strapazzate con gamberi e “gulas” ( 
surimi di anguille neonate ) 
Insalata russa 
Peperoni ripieni di carne 
Peperoni Piquillo ripieni 
Peperoni verdi 
Peperoni di Padrón 
Insalata 
Insalata mista  
Asparagi bianchi con maionese 
Pasta 
Prosciutto e melone  
Focaccia ripiena galiziana 
Uova al tegamino 
Frittata al prosciutto ( e simili ) 
Frittata ai gamberi  
Frittata con le patate ( per persona ) 
Prosciutto crudo 
Prosciutto stagionato 
Salsicciotto nostrano con patate lesse 
Paella di pollo e frutti di mare ( per 2 persone ) 
Porzione di patate 
Porzione di pane 

EUROS 
3,50 € 
4,50 € 
3,00 € 
5,50 € 
4,00 € 
4,00 € 
6,00 € 
4,50 € 
5,50 € 
4,00 € 
7,00 € 
7,00 € 

 
4,00 € 
6,00 € 
8,00 € 
3,00 € 
4,50 € 
2,50 € 
5,50 € 
7,00 € 
5,00 € 
5,00 € 
4,50 € 
3,00 € 
4,00 € 
6,00 € 
3,50 € 
5,00 € 
8,00 € 
3,00 € 

30,00 € 
1,00 € 
0,70 € 
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PEIXES 
Polbo 
Salpicón de peixe 
Caldeirada de peixe 
Luras fritas 
Ameixas á mariñeira 
Zamburiñas 
Lagostinos 
Gambas ao allo 
Berberechos 
Mexillóns 
Navallas 
Vieiras (unidade) 
Gulas ao allo 
Gulas con gambas 
 
Luriñas en tinta 
Luriñas recheas 
Pescada á romana, á prancha ou á galega   
Pescada á cazola 
Peixe sapo (preparación variada) 
Xurelos en escabeche 
Rapantes 
Congro 
Sardiñas (unidade) 
Salmón á prancha 
Salmón á laranxa 
Bacallau salgado 
Bacallau ao forno 
Bacallau á pepitoria 
Peixe espada 
Bonito á grella 
Bonito con tomate 
Rodaballo / Cherna 
Dourada / Robaliza 
Troitas de criadeiro 
Salmonetes 
Anguías 
Raia á galega 
Linguado 

SECONDI DI PESCE 
Polipo 
Insalata di mare 
Stufato di pesce alla galiziana 
Calamari fritti 
Vongole alla marinara 
Canestrelli 
Mazzancolle 
Gamberetti all’aglio 
Cuori di mare ( tipo di vongole ) 
Cozze 
Cannolicchi 
Capasanta ( conchiglia dei pellegrini ) 
 “Gulas” ( surimi di anguille neonate ) all’aglio  
 “Gulas” ( surimi di anguille neonate ) con i 
gamberi 
Seppie in nero 
Seppie ripiene  
Nasello fritto / ai ferri / alla galiziana 
Nasello al tegame 
Coda di rospo ( vari modi ) 
Sgombri marinati 
Pesce gallo, mostella 
Grongo 
Sarde ( l’unità ) 
Salmone ai ferri 
Salmone all’arancia 
Baccalà con le patate 
Baccalà al forno 
Baccalà stufato 
Pesce spada 
Tonno ai ferri 
Tonno al pomodoro 
Rombo / Cernia 
Orata / Spigola 
Trote di allevamento 
Triglie 
Anguille 
Razza  
Sogliola 
 

EUROS 
10,00 € 

9,00 € 
30,00 € 

6,00 € 
13,00 € 

8,00 € 
12,00 € 

8,00 € 
8,00 € 
6,00 € 

12,00 € 
6,00 € 
8,00 € 

10,00 € 
 

6,00 € 
8,00 € 

12,00 € 
14,00 € 
17,00 € 

6,00 € 
9,00 € 
7,00 € 
1,00 € 
6,00 € 
8,00 € 

11,00 € 
12,00 € 
12,00 € 

7,50 € 
7,50 € 
8,50 € 

17,00 € 
10,00 € 

7,00 € 
15,00 € 
10,00 € 

8,00 € 
17,00 € 
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CARNES E AVES 
Lacón ou xamón asado 
Xarrete estufado 
Bisté de vitela 
Bisté empanado 
Bisté de porco 
Costeleta de vitela 
Costeleta de porco 
Costeleta grosa de vitela (Kg.) 
San Xacobe 
Entrecosto á prancha 
Entrecosto á pementa 
Solombo 
Solombo á pementa 
Faldra cocida 
Vitela asada 
Coello 
Polo (preparación variada) 
Albóndegas 
Lacón con grelos 
Cotomelo de xamón cocido (para 2 
persoas) 
Tripas 
Fígado 
Costela de porco 
Guiso de carne 
Zorza 
Costeletas de cordeiro 
Cordeiro asado 
Cordeiro pata 
Perdiz enteira 
Lebre (ración) 

SECONDI DI CARNE 
Spalla di maiale arrosto 
Stufato di ossobuco 
Fettina di vitello 
Cotoletta alla milanese 
Bistecca di maiale 
Braciola di vitello 
 
Bistecca alla fiorentina 
Cordon bleu 
Entrecôte ai ferri 
Entrecôte al pepe 
Filetto di vitello 
Filetto di vitello al pepe 
Spuntatura di vitello bollita  
Arrosto di vitello 
Coniglio 
Pollo (preparato in vari modi) 
Polpette di carne 
Spalla di maiale con cime di rapa 
Scannello di manzo bollito (per 2 persone) 
 
Trippa, fegato di vitello 
Costoletta di maiale 
Stufato di carne, Spezzatino di maiale 
marinato con paprika 
Costolette di agnello  
Arrosto di agnello 
Coscia di agnello 
Pernice (intera)  
Lepre (porzione) 
 

EUROS 
7,00 € 
9,00 € 
6,00 € 
7,00 € 
5,00 € 
9,00 € 
8,00 € 

20,00 € 
9,00 € 

12,00 € 
14,00 € 
12,00 € 
14,00 € 

7,50 € 
6,00 € 
7,00 € 
6,00 € 
5,00 € 
8,00 € 

15,00 € 
 

5,00 € 
5,00 € 
6,00 € 
5,00 € 
5,00 € 

12,00 € 
12,00 € 
15,00 € 
17,00 € 
14,00 € 
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SOBREMESAS 
Torta de améndoa 
Tortas da casa 
Xeado 
Xeados especiais 
Torta ao whisky 
Filloas 
Macedonia 
Peras ao viño 
iogur 
Arroz con leite 
Flan caseiro 
Flan con nata 
Queixo do país 
Queixo con marmelo 
Queixo manchego 
Crema de leite ou de flan 
Mouse variados 
Froita (peza) 
Amorosos 
Ananás natural 
Ananás en xarope 
Melocotón en xarope 
Brazo de xitano 
Pixama 
Zume de laranxa 
Melón 
Sandía 
Tiramisú 

DESSERT 
Torta alle mandorle 
Torte della casa 
Gelato 
Gelati speciali 
Torta gelato al whisky 
Crêpes  
Macedonia 
Pere al  vino 
Yogurth 
Riso al latte 
Budino al caramello 
Budino al caramello con la panna 
Formaggio morbido galiziano 
Formaggio con cotognata 
Formaggio stagionato 
Crema inglese 
Mousse ( vari gusti ) 
Frutta ( l’unità ) 
Fragole 
Ananas fresco 
Ananas sciroppato 
Pesche sciroppate 
Pan di Spagna farcito   
Ananas e pesche sciroppate con budino al caramello e 
gelato 
Spremuta d’arancia 
Melone, cocomero 
Tiramisù 
 

EUROS 
3,00 € 
3,50 € 
2,50 € 
5,00 € 
4,00 € 
3,00 € 
3,00 € 
3,00 € 
1,00 € 
2,50 € 
2,50 € 
3,00 € 
2,50 € 
3,00 € 
4,00 € 
3,00 € 
3,00 € 
1,00 € 
3,00 € 
2,50 € 
2,00 € 
2,00 € 
2,50 € 
5,50 € 
2,50 € 
2,50 € 
2,50 € 
3,00 € 

 
 


